Cum S. Evertius Aurelianensis Episcopus rem sacram aliquando faceret, ecce ipsa hora contractionis panis celestis, cum ex more sacerdotali, hostiam elevatis manibus tertio Deo benedicendam offerret, tanquam nubes splendida apparuit super caput ejus, et manus quædam ter porrectis digitis oblata benedicens. Rite autem peracto Sacrificio, dixit vir sanctus ad eos, qui aderant, incipiens ab Episcopis usque ad extremum de plebe: Dicite, quæso, beatissimi fratres, num quod miraculum sub Sacrificio videritis? illis negantibus, subdiaconus Baudilius, cujus tunc erant ministerii vices; vidi ego, inquit, sed præ timore vix ausus sum eloqui. Videbatur mihi te elevante hostiam, manus de nube, quæ opernerat caput tuum, tertio benedicere Deo oblatum. Episcopus ait: Beatus es, frater charissime, cui tanta sunt mysteria ostensa. E populo quoque duo reperiti sunt tantæ visionis participes, Elusinus ponticens, et Procopia castimoniales, quibus Episcopus dixit: *Beati etis etiam vos, quia non caro et sanguis hæc revelavit vobis, sed Deus, qui in calis est.* His vero compertis, omnis Ecclesia clamavit: *Gratias tibi agimus, Domine Deus noster, qui abscondisti hæc*

a sapientibus et prudentibus, et revelasti ea parvulis, quorum Angeli te semper vident in calis sedentem; et fecisti nobiscum mirabilia, sicut locutus es per os sanctorum tuorum Prophetarum, qui a sæculo sunt. Idem vii, Sept.

Nec prætereundum puto, qualiter celestis signi visione sanctum Udalricum Episcopum Augustanum voluerit Dominus mirificare. Nam in ipso die sancti Pasche, multa fratrum caterva adstante, dum sanctus Sacerdos divina celebraret mysteria, dextera quædam apparuit superna, quæ cum ipsis dextera divina sanctificavit Sacramenta. Expletis vero Missarum solemnibus, quidam Henricus presbyter, qui eo die cantoris officium agens tanto interfuit miraculo, sequens Episcopum usque ad cubiculum, ad ejus pedes cecidit, atque in præsentia popularium personarum eandem visionem minus caute explanavit. Cui vir Dei: Melius, inquit tibi fuisset tacere, quam talia in aures vulgi proferre. Mox ille rubore perfusus exiit, et in vestibulo cubicali residens tantas lacrymas emisit ut ex illarum suffusione coegeretur lucis hujus suspendia sustinere. Vir autem Dei memor suæ fragilitatis cavebat favorem humanæ laudis, ne caderet in præcipitum elationis, semper gratias agens Deo super inenarrabili ejus dono. *Idem, iv Jul.*

Princeps ejusdem civitatis presbyterum habebat sanctæ conversationis, et in divinis officiis, præcipue in solemnitate Missarum, indesinenter assiduus. Qui cum quotidie sacris mysteriis reverenter insistebat, Angelus Domini ex consuetudine veniebat, et vidente Principe, Sacramentum Domini Corporis ex offerentis manibus assumebat. Sed criminalis hujus vitæ lubrica, et incerta conditio! Nam qui angelicis fruebatur mundis obsequiis, in fœdæ luxuria voragine repente prolapsus est. Quid plura? Peragendy sacri mysterii tempus advenit, presbyter consuetudine foris exigente compellitur, sed graviter intus conscientia remordente torquetur, ornatur, accedit, trepidat, palpitat, tamen offerre præsumit. Ecce Angelus, ut assuetus fuerat, venit, et inspectante Principe spongiam infectam aqua super caput illius expressit, totumque corpus illius tergendy purgavit. Expletis antem mysteriis eandem spongiam rursus expressit, omnesque sordes atque squalores, quos ex corpore illius ante contraxerat, membris ejus omnibus iterum superfudit. Hoc viso, Princeps

admiratus obstupuit, presbyterumque somotis omnibus secreta convenit. Inquisitus itaque presbyter, si novi aliquid criminis admisset, primo quidem, quasi perhorrescens, facinus aberat; deinde sibi male conscius, de Principis auctoritate compulsus, tandem se corruisse nocte præterita in quamdam ejusdem Principis cubiculariam confitetur. *Specul. exempl. dist. 1, ex. LXXX.*

In monasterio Saviensi sub venerabili patre ejusdem monasterii Serione contigit, quod relatu dignum credimus. Nam die quodam, cum frater quidam divino fungeretur officio, veniens ad illa verba: Supplices te rogamus omnipotens Deus, jube hæc perferri per manus sancti Angeli tui in sublime allare tuum, inclinans se juxta morem, et supplicans, vidit angelicos cives in circuitu altaris astantes hilares et jucundos, et stolis mira pulchritudinis indatos: inter quos unus supereminens apparebat forma sublimior, et vultu venustior, qui et præ cæteris solus de altari sacram hostiam accipiebat, solus sursum deferrebat, et solus divinis conspectibus præsentabat. Cæteri vero, qui asabant, in tantum illi Angelo congratulabantur, ac si quisque hostiam acciperet, si deferret, si præsentaret. Reflexis oculis Sacerdos ad altare repositam reperit, missa sumpsit sanctificanti se, et sanctificata, et sic plenus gaudio agenda implevit. *Ibidem, dist. ix, exempl. CCLXXXV.*

Frater Petrus de Cavagnuelis Ordinis S. Hieronymi cum dubio, num sanguis in hostia esset, vehementer vexaretur, accidit, ut cum Missam de B. V. legeret, et ad illa verba: *Supplices te rogamus*, pervenisset, densa nubes in aram delapsa, et calicis et hostiæ aspectum eriperet, imo postea omnino auferret, donec post multas preces et lacrymas vidit hostiam ori calicis imminere, et ex ea guttatim tot guttas stillare, quot ante in calice fuerant. L. II, *Chr. S. Hieron.*

Cum Judæus filium suum, quem cum catholicis pueris communicantem viderat, in ignem conjecisset, mater accurrens, vidit illesum inter flammam sedentem, qui, cum interrogaretur a quo servatus esset, respondit, a muliere, quæ filium brachiis tenebat, se servatum. *Petrus Sanch. in Regno Dei, p. VII. c. 4.*

Cum S. Proculus Episcopus, et Martyr Missam celebraret, Angeli calicem in aera levarunt, iterumque post intervallum re-

ponentes in ara, dixerunt: Deus ipsum consecravit, non ergo opus est, ut denuo consecres, sed sumas dumtaxat. *Ibid.*

Excitata inter hæreticos, et catholicos quæstione, num Christus sub hostia consecrata lateret, catholicos veritatem probaturus, tam hæreticorum quam catholicorum hostiam assumens, utramque in aquam calidam conjecit. Quo facto, hæreticorum quidem hostia statim ab aqua dissoluta est, catholicorum vero illæsa mansit. *Ibid.*

Dum navigaremus in Trisiam, positus nobis in medio mari, quod adjacet regioni Marinarum, adfuit hora, in qua Sacrificium Deo victimæ salutaris immolandum erat. Tunc tactis anchoris, navis immobilis persistebat, et celebrante Sancto Pontifice Walfranno Missarum solemnibus, ventum est ad locum, ubi minister patenam Præsuli porrigere debuit, extensaque manu expectabat horam, qua susciperet eam; sed dum minister eam abluere vellet, in mare ejus manus collapsa est. Finita vero oratione imperat diacono, ut in eum, in quem patena ceciderat locum, mitteret manum. Quo facto, ab imo maris eadem patena divinitus reventa ejusdem ministri manu inhasit. Quod videntes nauta, cæterique navis comites, Dominum cuncti potentem totis viscerum præcordiis collaudaverunt, qui per servam suum tale dignatus est operari miraculum. Si que commixtionem corporis et sanguinis idem sanctus præsul faciens, nomenque Salvatoris glorificans, sacrosancta Missarum solemnibus complevit. Languiore corporis, quem diu protraxerat, per dies ingravescente, septimo die post quam obitum suum Domini corporis et sanguinis perceptione munivit, soluta est ab ergastulo corporis anima sancta. Hæc Wando Abbas ad Jonam de his, quæ ipse vidisset.

Cum Dei amore et spiritus fervore sacram oblationem in altari offereret S. Ignatius Episcopus Constantinopolitanus, ut in ipso met altari sacro aperta Spiritus sancti assistentiæ argumenta cernerentur; videbatur divinus et sacer ille panis totus alteratus, totus instar celestis carbonis factus, gratia celestis ignis micans. Visa est enim aliquando sancta crux, quæ super Altare sacrum sita est, concitata et elevata, et dum sacer panis exaltaretur, frequenter paulatim moveri eadem crux videbatur, Sancti videlicet Spiritus umbrationem hoc pacto significans. Die vero Paschatis præcipue, ita

vehementer crux ista commota est, ut omnes Sacerdotes et Pontifices, præsertim aliarum Patriarchalium sedium, ob miraculum hoc perterriti, magna voce clarificarent Deum multo tempore.

Theodoretus in historia sanctorum Patrum scribit in vita S. Maris. Cum longo tempore divinus Maris desiderasset videre offerri spirituale, et mysticum Sacrificium, rogavit, ut divini doni illic fieret oblatio. Illico sacra vasa allata in pago cum haud longe aberat, et pro altari usus diaconorum manibus mysticum divinum et salutare obtulit Sacrificium. Ille autem omni spiritali implebatur voluptate, et existimabat se ipsum cælum videre, et dicebat, se nunquam tantam cœpisse lætitiā.

QUALITAS. — Quidam sanctus senex, quotiescumque Sacrificium offerrebat, videbat Angelos sibi lava dextraque assistentes. Sed et S. Sampsoni Episcopo, solemnia Missarum agenti, semper Angeli Dei ministrabant, atque illo solo vidente, sacram hostiam cum ipso manibus suis frangebant. *Fratrum spir.* cxxiv.

S. Andreas a tyranno Diis sacrificare jussum, respondit: Quotidie sacrificio Omnipotentis Deo, non boves et oves, sed immaculatum Agnum, cujus caro, licet a populo manductur, integer tamen ipse perseverat. *Petrus Sauch. in regni Dei p. 7, c. iv.*

Leo Pontifex III, hujus nominis interduum uno die septies, aliquando novies, celebrabat. *Strabo de div. offic.*

S. Udalrico sacris operante, sacram hostiam e cœlo manus cœlestis benedicebat. *Nadasi in anno Euc. hebdom. xxxvi.*

S. Cajetanus plerumque horas octonas in preparatione ad Sacrificium Missæ impendebat, et tunc, primum premissa confessione, ad altare accedebat. *Rho. l. III, virt. 1, 15.*

S. Laurentius Justinianus dicere solebat, eum, qui cum posset, Domino suo non frueretur, facile declarare Domini sui curam se non habere; huic ipse quotidie celebrabat. *Bern. Just. in ejus vit.*

Stanislaus Hosius Cardinalis usque ad decrepitam ætatem Missam dicebat quotidie, aut audiebat, etiam in infirmitate. Tribus tantum bucellis panis vespere se reficiebat. Ante Missam nullis unquam negotiis operam dare volebat, sed soli meditationi vacabat, reliquis omnibus curis et cogitationibus ab animo procul explosis. Quamobrem in ipso

sape diluculo, qualescumque tandem cœlum esset, ad Ecclesiam accedere consererat. Cumque aliquando medicus malum esse aerem diceret, respondit ille: At Deus homo est, qui utique juvabit. *Vita. xxvi, 19.*

UTILITAS. — S. Isidorus ita cum suo domino pepigerat, ut quotidie sacro interesse posset. Quod eo diligenter faciente, dum alii famuli murmurarent, adverterunt Angelos pro eo arare. *GAEG. l. IV, Dial. cap. LVII.*

De matre sua S. Monica scribit S. Aug. Illa, imminente die resolutionis suæ, non cogitavit corpus suum sumptuose contegi, aut aromatibus condiri, aut monumentum electum concupivit, aut curavit sepulchrum patrum. Non ista mandavit nobis, sed tantummodo memoriam sui ad altare tunc fieri desideravit, cui nullius die prætermissionem servierat, unde seiret dispensari victimam sanctam, qua deletum est chirographum, quod erat contrarium nobis. *S. Aug. l. IX, conf., c. xi.*

Sacerdos quidam cum popularibus Jerusalem profectus, cum die Paschæ sociis reditum maturantibus solus mansisset, sacrumque legisset, hoc finito, equitem obvium habuit, qui ipsum pone se ascendere jussit, et eadem adhuc die, ante domus suæ, licet longissime dissilte, fores consistit. *TROG. Cantipr. l. II, apud c. xl, § III.*

Quidam sutor ob Missam quotidie auditam insigniter locupletatus est, cum socius ejus diu noctuque laborans cum paupertate tamen luctaretur. *Surus in vit. S. Jo. Eleem.*